
Байкитский вестник  № 1  от 30 Января 2024  года                                                                                                                                                        1 

 
Байкитский вестник 

Информационный бюллетень органов местного самоуправления  

сельского поселения село Байкит 

 

Учрежден Решением Собрания представителей с. Байкит от 08 июня 2006 

года № 117 
30 Января 2024 года № 1 (282) 

 

 

 В  НОМЕРЕ  

1 
Решение Байкитского сельскаого Совета депутатов от 26 Декабря2023г.  № 6-140 О внесении изменений 

в Устав села Байкит. 
Стр.2 

2 
Постановление Администрация с. Байкит от 12 Января 2024г. №02/1 Об утверждении перечней главных 

администраторов  доходов и источников финансирования дефицита бюджета села Байкит 
Стр.3 

3 
Постановление Администрация с. Байкит от 17 Января 2024г. №04 Об утверждении схем, маршрутов, 

графиков движения автобусов 
Стр. 11 

4 
Постановление Администрация с. Байкит от 17 Января 2024г. №05 Об  утверждении   графика  уличного 

освещения на 2024 год 
Стр.15 

5 
Постановление Администрация с. Байкит от 23 Января 2024г. №11 Об утверждении Положения об орга-

низации  снабжения населения с. Байкит твердым топливом 
Стр.17 

6 Информация об использовании средств резервного фонда на 01.01.2024г. Адмнистрация с.Байкит Стр.18 

7 Информация о ходе исполнения бюджета села Байкит по состоянию на 01 января 2024 года Стр.19 

8 

ДЕПАРТАМЕНТ ИНЖЕНЕРНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ Администрации  Эвенкийского муниципального 

района Красноярского края от 08 Декабря 2023г.  №392 Об организации просветительской  работы по 

вопросам ЖКХ 

Стр.21 

9 
Распоряжение Администрация с. Байкит от 19 Января 2024г. №ОД-06 О минимальном размере оплаты 

труда для регулирования выплат социального характера с 01.01.2024г 
Стр.22 

10 
Распоряжение Администрация с. Байкит от 19 Января 2024г. №ОД-07  О минимальном размере оплаты 

труда для регулирования оплаты труда с 01.01.2024г 
Стр.22 

11 

Протокол заседания комиссии по рассмотрению единственной заявки о предоставлении субсидии юри-

дическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам, оказывающим населению 

услуги общественной бани в селе Байкит 

Стр.23 

12 

Протокол заседания комиссии по рассмотрению единственной заявки о предоставлении субсидии юри-

дическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам, оказывающим услуги по по-

гребению умерших жителей в селе Байкит 

Стр.24 

13 

Протокол заседания комиссии по рассмотрению единственной заявки о предоставлении субсидии юри-

дическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам, оказывающим населению 

услуги по регулярным пассажирским перевозкам автомобильным транспортом по муниципальным мар-

шрутам в селе Байкит по регулируемым тарифа 

Стр.24 

14 

Сведения  о численности муниципальных служащих сельского поселения с. Байкит,  

работников муниципальных учреждений сельского поселения с. Байкит, о фактических затратах на де-

нежное содержание муниципальных служащих сельского поселения с. Байкит, работников муниципаль-

ных учреждений сельского поселения  с. Байкит по состоянию на  01 января 2024 года 

Стр.26 

15 Объявление Стр.26 

16 АРХИВ ИНФОРМИРУЕТ Стр.26 

17 Поздравление МКЦ “Новое Поколение” Стр.28 

18 ПОЗДРАВЛЕНИЯ Стр.29 

19 Творчество Вагиной Валентины Тимофеевны Стр.30 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2                                                                                                                                                   Байкитский вестник  № 1  от 30 Января 2024  года 

 

                                                       

БАЙКИТСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

   Р Е Ш Е Н И Е 

6 созыв 29 заседание 

 

с. Байкит 

                             

26.12. 2023г.                                                                                                                  № 6-140 

 

О внесении изменений  

в Устав села Байкит. 

 

В целях приведения Устава села Байкит Эвенкийского муниципального района Красноярского 

края в соответствие с требованиями Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 

п.1 ч. 1 ст. 25, ст. 41.1  Устава села Байкит, Байкитский сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в Устав села Байкит Эвенкийского района Красноярского края следующие изменения:  

1.1.   статью 22 «Органы местного самоуправления»: дополнить пунктом 9 следующего со-

держания: 

  «Депутат освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений  и запретов, 

 требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обя-

занностей, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации» и другими федеральными законами в 

целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требо-

ваний, а также неисполнение таких  обязанностей признается следствием не зависящих от указанных 

лиц обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 де-

кабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции». 

 1.2. статью 27 «Глава села Байкит» дополнить пунктом 9.1 следующего содержания: 

«Глава муниципального образования освобождается от ответственности за несоблюдение огра-

ничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неис-

полнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  и другими феде-

ральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограниче-

ний, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зави-

сящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона 

от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции». 

1.3. в статье 29.1 «Исполнение полномочий Главы с. Байкит»: слова «исполняет Заместитель 

Главы села Байкит начальник финансового отдела Администрации села Байкит», заменить словами: 

«исполняет начальник одного из отделов Администрации с. Байкит на основании распоряжения Главы с. 

Байкит, либо лица, исполняющего его полномочия». 

 

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу с. Байкит. 

 

3. Глава села Байкит Эвенкийского района Красноярского края обязан опубликовать (обнародо-

вать) зарегистрированное настоящее Решение в течение семи дней со дня поступления из Управления 

Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю уведомления о включении све-

дений о настоящем решении в государственный реестр уставов муниципальных образований Краснояр-

ского края. 

 

4. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования). 

 

Председатель Байкитского сельского Со-

вета депутатов  

 

_____________ А.В. Шмыгов  

 

 

 

Исполняющий полномочия 

Главы села Байкит  

 

______________ О.В. Агапова 

 
 

П Р А В О В Ы Е    А К Т Ы    О Р Г А Н О В    М С У    С. БАЙКИТ 



Байкитский вестник  № 1  от 30 Января 2024  года                                                                                                                                                   3 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛА БАЙКИТ 

ЭВЕНКИЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

(Администрация с. Байкит) 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

12.01.2024г.                                                                                                                        № 02 / 1 

 

Об утверждении перечней главных администраторов  

доходов и источников финансирования дефицита бюджета  

села Байкит 

 

           В соответствии с пунктом 3.2 статьи 160.1, с пунктом 4 статьи 160.2 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 № 1569 

«Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти 

(государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления 

территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного 

самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора доходов 

бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта Российской 

Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного 

бюджета», постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 № 1568 «Об 

утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными 

органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами 

обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной 

администрации полномочий главного администратора источников финансирования дефицита бюджета 

субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского 

страхования, местного бюджета»,  Устава села Байкит, Положением о бюджетном процессе в селе 

Байкит, утвержденного Решением Байкитского сельского Совета депутатов от 04.06.2020г. № 5-133 «Об 

утверждении Положения о бюджетном процессе в селе Байкит», 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального образования 

село Байкит Эвенкийского муниципального района Красноярского края (далее — село Байкит в 

соответствующем падеже) согласно приложению № 1. 

2. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета 

муниципального образования село Байкит Эвенкийского муниципального района Красноярского края 

(далее — село Байкит в соответствующем падеже) согласно приложению № 2.  

3. Установить, что в случаях изменения состава и (или) функций главных администраторов 

доходов местного бюджета, а также изменения принципов назначения и присвоения структуры кодов 

классификации доходов бюджетов до внесения соответствующих изменений в перечень главных 

администраторов доходов местного бюджета закрепление видов (подвидов) доходов бюджета за 

главными администраторами доходов местного бюджета, являющимися органами местного 

самоуправления села Байкит, осуществляется правовыми актами Администрации села Эвенкийского 

муниципального района Красноярского края (далее - Администрация села Байкит в соответствующем 

падеже). 

4. Установить, что в случаях изменения состава и (или) функций главных администраторов 

источников финансирования дефицита местного бюджета, а также изменения принципов назначения и 

присвоения структуры кодов классификации источников финансирования дефицита местного бюджета 

до внесения соответствующих изменений в перечень главных администраторов источников 

финансирования дефицита местного бюджета закрепление группы, подгруппы, статьи и вида источника 

финансирования дефицита местного бюджета за главными администраторами источников 

финансирования дефицита местного бюджета, являющимися органами местного самоуправления с. 

Байкит, осуществляется правовыми актами Администрации села Байкит Эвенкийского муниципального 

района Красноярского края (далее - Администрация села Байкит в соответствующем падеже). 

consultantplus://offline/ref=9B0D2DA33562783D1EBFDFBA55FEE80DF2E7C8194F95F550831FF9DA58AA5D6F68735C2D4032ICz8E


4                                                                                                                                                   Байкитский вестник  № 1  от 30 Января 2024  года 

 

         5. Признать недействующим постановление Администрации села Байкит от 17.01.2023 г. № 15 «Об 

утверждении перечней главных администраторов доходов и источников финансирования дефицита 

бюджета села Байкит».  

6. Отделу организационно-правового обеспечения Администрации с. Байкит (Першина Т.В.) 

направить настоящее постановление в информационный бюллетень «Байкитский вестник» и на сайт 

органов местного самоуправления села Байкит для опубликования. 

7. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой. 

 

 Исполняющий полномочия Главы с. Байкит- 

Заместитель Главы с. Байкит                                                                           О.В. Агапова 

 

                                                                      Приложение № 1 

к постановлению Администрации 

от 12.01.2024 г. № 02 /1 

 

Перечень главных администраторов доходов бюджета села Байкит 
                                           
№       

строки 

Код главного 

администратора 

доходов бюджета 

 

Код вида (подвида) доходов 

бюджета 

 

Наименование кода вида (подвида) доходов бюджета 

 182 Управление Федеральной налоговой службы по Красноярскому краю 

 

 

 

1 

 

 

 

182 

 

 

 

1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых исчисление и уплата 

налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 

227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 

 

 

 

 

 

2 

 

 

 

 

 

182 

 

 

 

 

 

1 01 02020 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

от осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, 

и других лиц, занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

 

3 

 

182 

 

1 01 02030 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 

4  

 

 

 

 

182 

 

 

 

 

 

1 03 02231 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным законом о федеральном 

бюджете в целях формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 

5  

 

 

 

 

 

182 

 

 

 

 

 

 

1 03 02241 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 

дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным 

законом о федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 



Байкитский вестник  № 1  от 30 Января 2024  года                                                                                                                                                   5 

 

№       

строки 

Код главного 

администратора 

доходов бюджета 

 

Код вида (подвида) доходов 

бюджета 

 

Наименование кода вида (подвида) доходов бюджета 

6  

 

 

 

 

182 

 

 

 

 

 

1 03 02251 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным законом о федеральном 

бюджете в целях формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 

7  

 

 

 

 

182 

 

 

 

 

 

1 03 02261 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным законом о федеральном 

бюджете в целях формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 

 

8 

 

182 

 

1 06 01030 10 0000 110 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах сельских поселений 

 

9 

 

182 

 

1 06 06033 10 0000 110 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских  

поселений 

 

10 

 

182 

 

1 06 06043 10 0000 110 

Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений 

 200 Администрация села Байкит Эвенкийского муниципального района 

Красноярского края 

 

 

 

 1 

 

 

 

 

200 

 

 

 

1 08 04020 01 1000 110 

Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий должностными лицами органов местного 

самоуправления, уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами РФ на совершение 

нотариальных действий (сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 

2 200 1 08 04020 01 4000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий должностными лицами органов местного 

самоуправления, уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами РФ на совершение 

нотариальных действий (прочие поступления) 

 

 

 

3 

 

 

 

200 

 

 

 

1 11 05025 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 

средства от продажи права на заключение договоров 

аренды за земли, находящиеся в собственности сельских 

поселений (за исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

 

 

 

4 

 

 

 

200 

 

 

 

1 11 05035 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления сельских 

поселений и созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

 

5 

 

200 

 

1 11 05075 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 

казну сельских поселений (за исключением земельных 

участков) 

6 200 1 11 07015 10 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся 

после уплаты налогов и иных обязательных платежей 

муниципальных унитарных предприятий, созданных 

сельскими поселениями 



6                                                                                                                                                   Байкитский вестник  № 1  от 30 Января 2024  года 

 

№       

строки 

Код главного 

администратора 

доходов бюджета 

 

Код вида (подвида) доходов 

бюджета 

 

Наименование кода вида (подвида) доходов бюджета 

7 200 1 11 08050 10 0000 120 Средства, получаемые от передачи имущества, 

находящегося в собственности сельских поселений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных), в залог, в доверительное управление 

 

 

 

8 

 

 

 

200 

 

 

 

1 11 09045 10 0000 120 

Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности сельских поселений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

 

9 

 

200 

 

1 13 01995 10 0000 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов сельских поселений 

 

10 

 

200 

 

1 13 02065 10 0000 130 

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 

понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских 

поселений 

11 200 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

сельских поселений 

12 200 1 14 01050 10 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в 

собственности сельских поселений 

13 200 1 14 02052 10 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в 

оперативном управлении учреждений, находящихся в 

ведении органов управления сельских поселений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений), в части реализации основных 

средств по указанному имуществу 

14 200 1 14 02052 10 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в 

оперативном управлении учреждений, находящихся в 

ведении органов управления сельских поселений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений), в части реализации 

материальных запасов по указанному имуществу 

 

 

 

 

15 

 

 

 

 

200 

 

 

 

 

1 14 02053 10 0000 410 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности сельских поселений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 

реализации основных средств по указанному имуществу 

16 200 1 14 02053 10 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности сельских поселений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 

реализации материальных запасов по указанному 

имуществу 

17 200 1 14 03050 10 0000 410 Средства от распоряжения и реализации конфискованного 

и иного имущества, обращенного в доходы сельских 

поселений (в части реализации основных средств по 

указанному имуществу) 

18 200 1 14 03050 10 0000 440 Средства от распоряжения и реализации конфискованного 

и иного имущества, обращённого в доходы сельских 

поселений (в части реализации материальных запасов по 

указанному имуществу 

19 200 1 14 04050 10 0000 420 Доходы от продажи нематериальных активов, 

находящихся в собственности сельских поселений 

 

 

20 

 

 

200 

 

 

1 14 06025 10 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

собственности сельских поселений (за исключением 

земельных участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 



Байкитский вестник  № 1  от 30 Января 2024  года                                                                                                                                                   7 

 

№       

строки 

Код главного 

администратора 

доходов бюджета 

 

Код вида (подвида) доходов 

бюджета 

 

Наименование кода вида (подвида) доходов бюджета 

 

21 

 

200 

 

1 15 02050 10 0000 140 

Платежи, взимаемые органами местного самоуправления 

(организациями) сельских поселений за выполнение 

определенных функций 

 

 

22 

 

 

200 

 

 

1 16 02020 02 0000 140 

Административные штрафы, установленные законами 

субъектов Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за нарушение муниципальных 

правовых актов 

 

 

 

23 

 

 

 

200 

 

 

 

1 16 07010 10 0000 140 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае 

просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, 

исполнителем) обязательств, предусмотренных 

муниципальным контрактом, заключенным 

муниципальным органом, казенным учреждением 

сельского поселения 

 

 

 

24 

 

 

 

200 

 

 

 

1 16 07090 10 0000 140 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным органом, 

(муниципальным казенным учреждением) сельского 

поселения 

 

 

25 

 

 

200 

 

 

1 16 10031 10 0000 140 

Возмещение ущерба при возникновении страховых 

случаев, когда выгодоприобретателями выступают 

получатели средств бюджета сельского поселения 

 

 

 

26 

 

 

 

200 

 

 

 

1 16 10032 10 0000 140 

Прочее возмещение ущерба, причиненного 

муниципальному имуществу сельского поселения (за 

исключением имущества, закрепленного за 

муниципальными бюджетными (автономными) 

учреждениями, унитарными предприятиями) 

 

 

 

 

 

 

 

27 

 

 

 

 

 

 

 

200 

 

 

 

 

 

 

 

1 16 10061 10 0000 140 

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных 

уклонением от заключения с муниципальным органом 

сельского поселения (муниципальным казенным 

учреждением) муниципального контракта, а также иные 

денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет 

сельского поселения за нарушение законодательства 

Российской Федерации о контрактной системе в сфере 

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд (за 

исключением муниципального контракта, 

финансируемого за счет средств муниципального 

дорожного фонда) 

 

 

 

 

 

 

 

28 

 

 

 

 

 

 

 

200 

 

 

 

 

 

 

 

1 16 10062 10 0000 140 

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных 

уклонением от заключения с муниципальным органом 

сельского поселения (муниципальным казенным 

учреждением) муниципального контракта, 

финансируемого за счет средств муниципального 

дорожного фонда, а также иные денежные средства, 

подлежащие зачислению в бюджет сельского поселения 

за нарушение законодательства Российской Федерации о 

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 

услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд 

 

 

 

 

29 

 

 

 

 

200 

 

 

 

 

1 16 10081 10 0000 140 

Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении 

муниципального контракта, заключенного с 

муниципальным органом сельского поселения 

(муниципальным казенным учреждением), в связи с 

односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от его 

исполнения (за исключением муниципального контракта, 

финансируемого за счет средств муниципального 

дорожного фонда) 

garantf1://70253464.2/
garantf1://70253464.2/


8                                                                                                                                                   Байкитский вестник  № 1  от 30 Января 2024  года 

 

№       

строки 

Код главного 

администратора 

доходов бюджета 

 

Код вида (подвида) доходов 

бюджета 

 

Наименование кода вида (подвида) доходов бюджета 

 

 

 

30 

 

 

 

200 

 

 

 

1 16 10082 10 0000 140 

Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении 

муниципального контракта, финансируемого за счет 

средств муниципального дорожного фонда сельского 

поселения, в связи с односторонним отказом исполнителя 

(подрядчика) от его исполнения 

31 200 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

сельских поселений 

32 200 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских 

поселений 

 

33 

 

200 

 

2 02 16001 10 0000 150 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных 

районов 

 

 

34 

 

 

200 

 

 

2 02 19999 10 7601 150 

Прочие дотации бюджетам сельских поселений (на 

выравнивание бюджетной обеспеченности бюджетов 

сельских поселений исходя из численности населения за 

счет средств субвенции краевого бюджета) 

 

 

 

 

35 

 

 

 

 

200 

 

 

 

 

2 02 49999 10 0052 150 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений  (на проведение 

социально-значимых мероприятий   (в том числе 

строительство жилых домов, благоустройство 

территорий) в целях реализации соглашения о 

сотрудничестве при реализации ОАО "Востсибнефтегаз" 

социальных проектов)    

 

 

36 

 

 

200 

 

 

2 02 49999 10 1013 150 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений  (на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов сельских 

поселений Эвенкийского муниципального района) 

 

 

37 

 

 

200 

 

 

2 02 49999 10 1059 150 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений (на исполнение 

переданных полномочий в области обращения с твердыми 

коммунальными отходами)                               

 

38 

 

200 

 

2 02 49999 10 7412 150 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений (на обеспечение 

первичных мер пожарной безопасности) 

39 200 2 02 49999 10 7741 150 Прочие межбюджетные трансферты для реализации 

проектов по благоустройству территорий сельских 

поселений, городских округов в рамках подпрограммы 

«Поддержка муниципальных проектов и мероприятий по 

благоустройству территорий» государственной 

программы Красноярского края «Содействие развитию 

местного самоуправления» 

40 200 2 02 49999 10 7508 150 Прочие межбюджетные трансферты бюджетам сельских 

поселений на содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения за счет средств 

дорожного фонда Красноярского края 

41 200 2 02 49999 10 1057 150 Прочие межбюджетные трансферты бюджетам сельских 

поселений из бюджета ЭМР для предоставления 

транспортных услуг населению и организации 

транспортного обслуживания населения в границах 

поселений 

42 200 2 02 49999 10 1060 150 Прочие межбюджетные трансферты бюджетам сельских 

поселений на реализацию мероприятий, направленных на 

повышение безопасности дорожного движения  

43 200 2 02 49999 10 1250 150 Прочие межбюджетные трансферты на выполнение работ 

по ремонту улично-дорожной сети сельских поселений по 

Администрации Эвенкийского муниципального района 

Красноярского края в рамках непрограммных расходов 

органов местного самоуправления 



Байкитский вестник  № 1  от 30 Января 2024  года                                                                                                                                                   9 

 

№       

строки 

Код главного 

администратора 

доходов бюджета 

 

Код вида (подвида) доходов 

бюджета 

 

Наименование кода вида (подвида) доходов бюджета 

44 200 2 0249999 10 0299 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений (на обустройство и 

восстановление воинских захоронений) 

45 200 2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

46 200 2 02 30024 10 7514 150 Субвенция бюджетам поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов РФ (по составлению 

протоколов об административных правонарушениях 

47 200 2 08 05000 10 0000 150 Перечисления из бюджетов сельских поселений (в 

бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) 

излишне уплаченных или излишне взысканных сумм 

налогов, сборов и иных платежей, а также сумм 

процентов за несвоевременное осуществление такого 

возврата и процентов, начисленных на излишне 

взысканные суммы 

48 200 2 19 60010 10 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов сельских 

поселений 

49 200 2 02 49999 10 1270 150 Прочие межбюджетные трансферты передаваемые 

бюджетам сельских поселений (на содержание 

автомобильных дорог общего пользования местного 

значения за счет средств дорожного фонда Эвенкийского 

муниципального района)     

 

50 200 2 02 49999 10 5299 150 Прочие межбюджетные трансферты передаваемые 

бюджетам сельских поселений (на обустройство и 

восстановление воинских захоронений) 

51 200 2 07 05030 10  0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских 

поселений 

52 200 2 08 10000 10 0000 150 Перечисления из бюджетов сельских поселений (в 

бюджеты сельских поселений) для осуществления 

возврата 

53 200 2 03 05099 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления от государственных 

(муниципальных) организаций в бюджеты сельских 

поселений 

54 200 2 02 20299 10 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных образований на 

обеспечение мероприятий по переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда за счет средств 

государственной корпорации-Фонда содействия 

реформирования жилищно-коммунального хозяйства в 

рамках подпрограммы «Переселение граждан из 

аварийного жилищного фонда» государственной 

программы Красноярского края «Создание условий для 

обеспечения доступным и комфортным жильем граждан 

55 200 2 19 35118 10 0000 150 Возврат остатков субвенций на осуществление 

первичного воинского учета органами местного  

самоуправления поселений, муниципальных и городских 

округов из бюджетов сельских поселений 

56 200 2 02 20302 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение 

мероприятий по переселению граждан из аварийного жи-

лищного фонда, в том числе переселению граждан из ава-

рийного жилищного фонда с учётом необходимости раз-

вития малоэтажного жилищного строительства, за счет 

средств бюджетов 

57 200 2 02 29999 10 7509 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (на ка-

питальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения за счет средств дорожно-

го фонда Красноярского края) 



10                                                                                                                                                   Байкитский вестник  № 1  от 30 Января 2024  года 

 

№       

строки 

Код главного 

администратора 

доходов бюджета 

 

Код вида (подвида) доходов 

бюджета 

 

Наименование кода вида (подвида) доходов бюджета 

58 200 2 02 29999 10 7505 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (на под-

готовку описаний местоположения границ населенных 

пунктов и территориальных зон по Красноярскому краю) 

59 200 2 02 49999 10 7641 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюд-

жетам сельских поселений (на осуществление расходов, 

направленных на реализацию мероприятий по поддержке 

местных инициатив) 

60 200 1 17 15030 10 0001 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

сельских поселений (поступления от юридических лиц 

(индивидуальных предпринимателей) 

 

61 200 1 17 15030 10 0002 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сель-

ских поселений (поступления от физических лиц) 

62 200 2 04 05099 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления от негосударствен-

ных  организаций в бюджеты сельских поселений 

 505 

 

Муниципальное учреждение «Департамент финансов Администрации 

Эвенкийского муниципального района Красноярского края» 

1 505 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

сельских поселений 

 

 

2 

 

 

505 

 

 

1 18 01520 10 0000 150 

Перечисления из бюджетов сельских поселений по 

решениям о взыскании средств, предоставленных из иных 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 

    

 

   3 

 

 

505 

 

 

1 18 02500 10 0000 150 

Поступления в бюджеты сельских поселений 

(перечисления из бюджетов сельских поселений) по 

урегулированию расчетов между бюджетами бюджетной 

системы Российской Федерации по распределенным 

доходам 

 

Приложение № 2 

к постановлению Администрации села Байкит 

от 12.01.2024 г. № 02 /1    

 

Перечень  

главных администраторов источников финансирования  

дефицита бюджета села Байкит 
 

№ Код главного 

администратора 

источников 

финансирования 

дефицита бюджета 

Код группы, подгруппы, 

статьи  

и вида источника 

финансирования дефицита 

бюджета  

Наименование кода группы, 

подгруппы, статьи и вида 

источника финансирования 

дефицита бюджета 

 1 2 3 

 

 

1 

 

 

200 

Администрация села Байкит Эвенкийского муниципального 

района Красноярского края   

 

 

2 200 01 05 02 01 10 0000 510 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

поселений 

 

 

3 200  01 05 02 01 10 0000 610 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

поселений 

 
 

 

 

 



Байкитский вестник  № 1  от 30 Января 2024  года                                                                                                                                                   11 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛА БАЙКИТ 

ЭВЕНКИЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

(Администрация с. Байкит) 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

17.01.2024г.                                                                                                                                № 04 

 

 

Об утверждении схем, маршрутов, графиков 

движения автобусов  

 

В целях предоставления транспортных услуг населению на территории села Байкит, на основа-

нии пункта 7 статьи 14 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава села Бай-

кит, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Признать недействующим постановление Администрации с. Байкит от 10.01.2023г. № 06 «Об 

утверждении схем, маршрутов, графиков движения автобусов». 

2. Утвердить схемы движения пассажирских автобусов (приложение № 1). 

3. Утвердить маршруты движения пассажирских автобусов (приложение № 2). 

4. Утвердить графики движения пассажирских автобусов (приложение № 3). 

5. Отделу организационно-правового обеспечения Администрации с. Байкит направить на-

стоящее постановление в информационный бюллетень «Байкитский вестник» и на офици-

альный сайт с. Байкит для опубликования. 

6. Контроль за исполнением данного постановления возложить на и.о.начальника отдела по во-

просам жизнеобеспечения села Администрации с.Байкит Егорову С.В. 

7. Постановление вступает в силу с момента подписания. 

 

Исполняющий полномочия Главы села Байкит –  

Заместитель Главы с.Байкит                                                                                        О.В. Агапова 

 
Приложение № 1 

к постановлению Администрации с. Байкит 

от      17.01.2024 г. № 04  

 

Микрорайон Строитель – Микрорайон Геофизиков 

 



12                                                                                                                                                   Байкитский вестник  № 1  от 30 Января 2024  года 

 

ул. Кольцевая – Аэропорт 

 

 

 
 

Приложение № 2 

к постановлению Администрации с. Байкит 

от    17.01.2024 г. № 04  

Микрорайон Строитель – Микрорайон Геофизиков 

 

Направление 

«Микрорайон «Строитель» - Микрорайон Гео-

физиков»:  

Направление 

«Микрорайон Геофизиков» - Микрорайон 

«Строитель»:  

Наименование пункта остановки Наименование пункта остановки 

д/с «Морозко» Микрорайон Геофизиков 

Микрорайон «Строитель» Магазин «Таёжный» 

Котельная Универмаг 

База Предмостная площадь 

Коммунальный гараж Школа 

Магазин № 5 Спортзал 

Спортзал Магазин № 5 

Школа Коммунальный гараж 

Аптека База 

Универмаг Котельная 

Магазин «Таёжный» Микрорайон «Строитель» 

Микрорайон Геофизиков д/с «Морозко» 

 

 

 

 

 

 



Байкитский вестник  № 1  от 30 Января 2024  года                                                                                                                                                   13 

 

ул. Кольцевая – Аэропорт 

 

Направление 

«ул. Кольцевая –  Аэропорт»: 

Направление 

«Аэропорт –  ул. Кольцевая»: 

Наименование пункта остановки Наименование пункта остановки 

ул. Кольцевая, д. 26 Аэропорт 

Пожарная часть Детский сад «Малыш» 

Агролицей Кафе «Уют» 

Школа Детская музыкальная школа (по требованию) 

Аптека Музей 

Музей Предмостная площадь 

Детская  музыкальная школа (по требованию) Школа 

Кафе «Уют» Агролицей 

Детский сад «Малыш» Пожарная часть 

Аэропорт ул. Кольцевая, д. 26 

 

Приложение № 3  

к постановлению Администрации с. Байкит 

от    17.01.2024 г. № 04  

Маршрут № 1   «Микрорайон  «Строитель» – Микрорайон «Геофизиков»  

График движения автобуса в рабочие дни (понедельник-пятница) с 09.01.2024г. по 31.05.2024г., 

09.05.2024,   с 01.09.2024г. по 28.12.2024г 

 

Направление 

Микрорайон «Строитель»  - Микрорайон «Гео-

физиков» 

Направление 

Микрорайон «Геофизиков» - Микрорайон 

«Строитель» 

Начальный 

пункт 

Микрорайон 

«Строитель» 

 

Остановка 

«Школа» 

Конечный 

пункт  

Микрорайон 

Геофизиков 

Начальный 

пункт  

Микрорайон Гео-

физиков 

 

Остановка 

«Школа» 

Конечный 

пункт   

Микрорайон 

«Строитель» 

07-00  

(Коммунальный 

гараж) 

 07-15 07-15 07-25 (5 мин) 07-40 

 (стоянка 15 

мин) 

07-55  08-15 08-15  08-35 

08-45  09-05 09-10  09-30 

Перерыв с 09-30 до 11-30 

11-30  11-50 12-00  12-20 

12-30  12-50 13-00  13-20 

13-30  13-50 14-00  14-20 

14-30  14-50 15-00  15-20 

Перерыв с 15-20 до 16-45 

16-45  17-05 17-05  17-25  

(стоянка 20 

минут) 

17-45 17-55  

(5 мин) 

18-10 18-10  18-30 

 

18-30 18-40  

(5 мин) 

18-55 18-55  19-15 

19-15  19-35 19-35  19-55 



14                                                                                                                                                   Байкитский вестник  № 1  от 30 Января 2024  года 

 

Маршрут № 2 «Аэропорт – ул. Кольцевая» 

График движения автобуса в рабочие дни (понедельник-пятница) с 09.01.2024г. по 31.05.2024г., 

09.05.2024,             с 01.09.2024г. по 28.12.2024г 

Направление 

«ул. Кольцевая – Аэропорт» 

Направление 

«Аэропорт – ул. Кольцевая» 

Начальный 

пункт 

ул. Кольцевая 

Остановка 

«Школа» 

Конечный 

пункт 
Аэропорт 

Начальный 

пункт 
Аэропорт 

Остановка 

«Школа» 

Конечный 

пункт 
ул. Кольце-

вая 

07-00 (Комму-

нальный гараж) 

 07-15 07-15 07-25 

(5 мин) 

07-40 

07-40  08-05 08-05  08-30 

08-30  08-55 08-55  09-20 

 

Перерыв с 09-20 до 11-10 

 

11-10 

(Коммунальный 

гараж) 

 11-30 11-40  12-05 

12-05  12-30 12-35  13-00 

13-00  13-25 13-30  13-55 

14-00 14-05 

(5 мин) 

14-30 14-30  14-55 

Перерыв с 14-55 до 17-05 

17-05  17-25 17-25  17-45 

17-45 17-55 

(5 мин) 

18-10 18-10  18-30 

18-30 18-40 

(5 мин) 

18-55 

 

18-55  19-15 

19-15  19-35 19-35  19-55 

 

Маршрут № 1   «Микрорайон  «Строитель» – Микрорайон «Геофизиков» 

График движения автобуса в рабочие дни (понедельник-пятница) с 01.06.2024г. по 31.08.2024г. 

Направление 

Микрорайон «Строитель»  - Микрорайон «Геофи-

зиков» 

Направление 

Микрорайон «Геофизиков» - Микрорайон 

«Строитель» 

Начальный 

пункт 

Микрорайон 

«Строитель» 

 

Остановка 

«Школа» 

Конечный 

пункт  

Микрорайон 

Геофизиков 

Начальный 

пункт  

Микрорайон 

Геофизиков 

 

Остановка 

«Школа» 

Конечный 

пункт   

Микрорайон 

«Строитель» 

07-00  

(Коммунальный 

гараж) 

 07-15 07-15 07-25         

(5 мин) 

07-40  

 (стоянка 15 

мин) 

07-55  08-15 08-15  08-35 

08-45  09-05 09-10  09-30 

Перерыв с 09-30 до 11-30 

11-30  11-50 12-00  12-20 

12-30  12-50 13-00  13-20 

13-30  13-50 14-00  14-20 

Перерыв с 14-20 до 16-45 

16-45  17-05 17-05  17-25   

(стоянка 20 

мин) 



Байкитский вестник  № 1  от 30 Января 2024  года                                                                                                                                                   15 

 

17-45 17-55  

(5 мин) 

18-10 18-10  18-30 

 

18-30 18-40  

(5 мин) 

18-55 18-55  19-15 

 

Маршрут № 2 «Аэропорт – ул. Кольцевая» 

График движения автобуса в рабочие дни (понедельник-пятница) с 01.06.2024г. по 31.08.2024г. 

 

Направление 

«ул. Кольцевая – Аэропорт» 

Направление 

«Аэропорт – ул. Кольцевая» 

Начальный пункт 

ул. Кольцевая 

 

Остановка 

«Школа» 

Конечный 

пункт  

Аэропорт 

Начальный 

пункт  

Аэропорт 

 

Остановка 

«Школа» 

Конечный 

пункт  

 ул. Коль-

цевая 

07-00 

 (Коммунальный 

гараж) 

 07-15 07-15 07-25  

(5 мин) 

07-40 

07-40  08-05 08-05  08-30 

08-30  08-55 08-55  09-20 

Перерыв с 09-20 до 11-10 

11-10  

(Коммунальный 

гараж) 

 11-30 11-40  12-05 

12-05  12-30 12-35  13-00 

13-00  13-25 13-30  13-55 

Перерыв с 13-55 до 17-05 

17-05  17-25 17-25  17-45 

17-45 17-55  

(5 мин) 

18-10 18-10  18-30 

18-30 18-40  

(5 мин) 

18-55 

 

18-55  19-15 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛА БАЙКИТ 

ЭВЕНКИЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

(Администрация с. Байкит) 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

17.01.2024г.                                                                                                                                   № 05 

 

Об  утверждении   графика  уличного 

освещения на 2024 год 

 

В целях обеспечения оптимального освещения территории с. Байкит, на основании пункта 4 час-

ти 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 года «131-ФЗ «Об общих принципах организации ме-

стного самоуправления в Российской Федерации», Устава села Байкит, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

8. Признать утратившим силу постановление Администрации села Байкит от 10.01.2023 года № 

08 «Об утверждении графика уличного освещения».  

9. Утвердить график уличного освещения на территории села Байкит на 2024 год согласно при-

ложению. 



16                                                                                                                                                   Байкитский вестник  № 1  от 30 Января 2024  года 

 

10. Отделу организационно-правового обеспечения  Администрации с. Байкит направить на-

стоящее постановление в информационный бюллетень «Байкитский вестник» и на офици-

альный сайт с. Байкит для опубликования.  

11. Контроль над исполнением данного постановления возложить на начальника отдела по во-

просам жизнеобеспечения села Администрации с.Байкит Минчик М.Ю. 

12. Постановление вступает в силу с момента  его опубликования. 

 

 

Исполняющий полномочия Главы села Байкит –  

Заместитель Главы с.Байкит                                                                                        О.В. Агапова 

 

Приложение 

к постановлению 

Администрации с. Байкит 

                                                                                                                                  от     17.01.2024 г. № 05 

 

ГРАФИК 

уличного освещения на территории с. Байкит 

на 2024 год 

 

 

Дополнительно к основному графику: 

Улицы:  Увачана, Титова, Гагарина, Центральный мост 

Период Время включения 

(время местное) 

час. мин. 

Время выключения 

(время местное) 

час. мин. 

01 января – 10 мая 
Включается при освещении 

менее 1 лк/м2 (по фото реле) 

Выключается при освеще-

нии более 1 лк/м2 (по фото 

реле) 

01 августа – 31 декабря 
Включается при освещении 

менее 1 лк/м2 (по фото реле) 

Выключается при освеще-

нии более 1 лк/м2 (по фото 

реле) 

 
 

 

 

 

Период Время включения 

(время местное) 

час. мин. 

Время выключения 

(время местное) 

час. мин. 

01 января – 08 января 
Включается при освещении 

менее 1 лк/м2 (по фото реле) 

Выключается при освеще-

нии более 1 лк/м2 (по фото 

реле) 

09 января – 28 февраля 

Вечером включается при ос-

вещении менее 1 лк/м2 (по 

фото реле) 

 

Утром включается в 06:00 

Выключается в 23:59 

 

Выключается при освеще-

нии более 1 лк/м2 (по фото 

реле) 

01 марта – 10 мая 
Включается при освещении 

менее 1 лк/м2 (по фото реле) 

Выключается в 23:59 

 

01 августа – 14 октября 
Включается при освещении 

менее 1 лк/м2 (по фото реле) 
Выключается в 23:59 

15 октября – 31 декабря  

Вечером включается при ос-

вещении менее 1 лк/м2 (по 

фото реле)  

 

Утром включается в 06:00 

Выключается в 23:59 

 

Выключается при освеще-

нии более 1 лк/м2 (по фото 

реле) 



Байкитский вестник  № 1  от 30 Января 2024  года                                                                                                                                                   17 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛА БАЙКИТ 

ЭВЕНКИЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

(Администрация с. Байкит) 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

23.01.2024г.                                                                                                                                  № 11 

 

Об утверждении Положения об организации  

снабжения населения с. Байкит твердым топливом 

 

В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Жилищного Кодек-

са Российской Федерации, статьей 33 Устава с. Байкит, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить Положение об организации снабжения населения с. Байкит твердым топливом со-

гласно Приложению. 

2. Опубликовать настоящее Решение в информационном бюллетене «Байкитский вестник» и на 

официальном сайте с. Байкит. 

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на начальника отдела по во-

просам жизнеобеспечения села Администрации с. Байкит. 

4. Постановление вступает в силу после официального опубликования. 

                                   

Исполняющий полномочия Главы с. Байкит- 

Заместитель Главы с. Байкит                                                                                    О.В. Агапова 

 

 

Приложение 

к постановлению Администрации села Байкит 

от 23.01.2024 года № 11 

 

Положение 

об организации снабжения населения с. Байкит твердым топливом 

 

1. Общие положения 
 

1.1. Настоящее Положение разработано в целях организации снабжения твердым топливом 

населения села Байкит, проживающего в жилых домах с печным отоплением (далее – дома с печным 

отоплением), в соответствии с п. 4 ч. 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Жилищным Кодексом РФ. 

Действие настоящего Положения не распространяется на граждан, осуществляющих 

самостоятельную заготовку твердого топлива. 

1.2. Положение регламентирует деятельность Администрации села Байкит (далее — 

Администрация) в области организации снабжения твердым топливом населения, проживающего в 

домах с печным отоплением на территории села Байкит (далее также — потребители), при отсутствии 

подключения указанных жилых домов к сетям центрального теплоснабжения в целях получения 

тепловой энергии для отопления жилого помещения.  

1.3. Для целей настоящего Положения под твердым топливом понимаются дрова.  

1.4. Непосредственное снабжение твердым топливом потребителей осуществляется посредством 

его продажи лицами, осуществляющими соответствующий вид деятельности (далее – продавец).  

2. Организация снабжения населения твердым топливом  
2.1. Администрация осуществляет следующие полномочия по организации снабжения населения 

села Байкит твердым топливом: 

2.1.1. определяет потребность населения в твердом топливе посредством приема заявлений от 

граждан о такой потребности на предстоящий отопительный период. Сбор заявлений осуществляется до 

01 июля текущего года. 

Заявление потребителя должно содержать следующую информацию: 



18                                                                                                                                                   Байкитский вестник  № 1  от 30 Января 2024  года 

 

фамилия, имя, отчество (при наличии); 

вид и объем топлива. 

Одновременно с заявлением потребитель представляет: 

копию документов, подтверждающих его проживание на территории села Байкит; 

копию технического паспорта жилого помещения с печным отоплением или копию справки, 

выданной бюро технической инвентаризации, с указанием характеристик жилого помещения, либо иных 

документов, подтверждающих наличие печного отопления.    

2.1.2. размещает до 01 августа текущего года на официальном сайте села Байкит в сети 

«Интернет» (https://bajkit-r04.gosweb.gosuslugi.ru) информацию о приеме заявок от продавцов по 

снабжению потребителей твердым топливом на следующий календарный год (далее — заявка), а также 

о видах и объемах твердого топлива, подлежащего поставке, о сроке подачи заявок. 

Продавцы представляют в Администрацию заявку о возможности осуществления поставки 

твердого топлива населению с указанием следующих сведений: 

наименование организации/индивидуального предпринимателя, фамилия, имя, отчество (при 

наличии) руководителя; 

выписка из единого государственного реестра юридических лиц/индивидуальных 

предпринимателей;  

сведения о месте продажи или складирования твердого топлива;  

контактные данные (в том числе телефон и электронная почта) для приема обращений от 

населения на поставку твердого топлива;  

вид топлива;  

планируемый объем реализации твердого топлива.  

2.1.3. формирует перечень продавцов, содержащий информацию, согласно заявкам, поданным в 

соответствии с подпунктом 2.1.2 пункта 2.1 настоящего Положения, и размещает его на официальном 

сайте села Байкит в сети «Интернет» (https://bajkit-r04.gosweb.gosuslugi.ru) до 01 августа текущего года. 

2.1.4. осуществляет контроль снабжения населения твердым топливом.  

2.2. В рамках осуществления деятельности по организации снабжения населения твердым 

топливом Администрация вправе: 

2.2.1. запрашивать и получать от продавцов информацию, необходимую для реализации своей 

деятельности, предусмотренной настоящим Положением; 

2.2.2. оказывать содействие в деятельности продавцов; 

2.2.3. осуществлять мониторинг уровня удовлетворенности населения снабжением твердым 

топливом в отопительном периоде. 

 

3. Особенности снабжения населения твердым топливом 

 

3.1. Порядок продажи и доставки твердого топлива регулирует раздел XV Правил 

предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных 

домах и жилых домов, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 

06.05.2011 № 354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений 

в многоквартирных домах и жилых домов». 

3.2. Размер платы за твердое топливо установлен в соответствии с Приказом министерства 

тарифной политики Красноярского края от 20.12.2023 № 38-т «Об установлении предельных цен на 

топливо твердое, реализуемое гражданам, управляющим организациям, товариществам собственников 

жилья, жилищным, жилищно-строительным и иным специализированным потребительским 

кооперативам, созданным в целях удовлетворения потребностей граждан в жилье». 

 

Информация об использовании средств резервного фонда на 01.01.2024г. 

Адмнистрация с.Байкит 

№ распоряжения Дата 

Сумма, 

руб.   Назначение 

ОД-77 14.06.2023г. 25581,00 
Мат.помощь в связи с пожаром дома по 

ул.Бояки д.49 Гиталову Б.Д. 

ОД-78 14.06.2023г. 25581,00 
Мат.помощь в связи с пожаром дома по 

ул.Бояки д.49 Гиталовой Г.С. 

ОД-205 08.12.2023г. 599169,94 
Выполнение работ по привидению в надле-

жащее состояние земельного участка на севе-

https://bajkit-r04.gosweb.gosuslugi.ru/
https://bajkit-r04.gosweb.gosuslugi.ru/
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=448430&dst=100528&field=134&date=10.11.2023


Байкитский вестник  № 1  от 30 Января 2024  года                                                                                                                                                   19 

 

ро-востоке от ул.Солнечная д.83 

ОД-211А 18.12.2023г. 51223,54 
Выполнение работ по очистке пешеходных 

тротуаров от снежных масс 

ОД-231А 20.12.2023г. 198409,85 

Выполнение работ по ликвидации наледи на 

пешеходном тротуаре в районе МКД по 

ул.Кольцевая д.30Б 

           Итого на 

01.01.2024г.   899965,33   

 

Информация о ходе исполнения бюджета  

 села Байкит  

по состоянию на 01 января 2024 года 

    

Наименование показателя 

План, с учётом из-

менений на 

01.01.2024 года Исполнено 

% исполне-

ния 

1 2 3 4 

ДОХОДЫ 

Налоговые и неналоговые доходы 22348,3 23576,0 105,5 

Налоги на прибыль, доходы 19523,7 21284,5 109,0 

Налоги на това-

ры(работы,услуги),реализуемые на  тер-

ритории Российской Федерации 678,9 790,4 116,4 

Налоги на имущество 728,9 368,4 50,5 

Единый сельскохозяйственный налог       

Государственная пошлина 55,4 29,3 52,9 

Доходы от использования имущества, 

находящегося в государственной и му-

ниципальной собственности 474,5 338,7 71,4 

Доходы от оказания платных услуг (ра-

бот) и компенсации затрат государства 332,2 232,2 69,9 

Доходы от продажи материальных и не-

материальных активов 252,1 249,4 0,0 

Штрафы, санкции, возмещение ущерба 102,6 83,1 81,0 

Прочие неналоговые доходы 200,0 200,0 100,0 

Безвозмездные поступления 161196,3 161196,3 100,0 

ВСЕГО ДОХОДОВ 183544,6 184772,3 100,7 

РАСХОДЫ 

Общегосударственные вопросы 60397,0 59853,8 99,1 

Функционирование высшего должност-

ного лица субъекта Российской Федера-

ции и муниципального образования 1836,3 1807,3 98,4 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государст-

венной власти и представительных орга-

нов муниципальных образований 7297,9 7250,2 99,3 

Функционирование Правительства Рос-

сийской Федерации, высших исполни-

тельных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, мест-

ных администраций 33863,3 33432,8 98,7 



20                                                                                                                                                   Байкитский вестник  № 1  от 30 Января 2024  года 

 

Обеспечение проведения выборов и ре-

ферендумов 0,0 0,0 0,0 

Резервные фонды 0,0 0,0 0,0 

Другие общегосударственные вопросы 17399,5 17363,5 99,8 

Национальная оборона 738,9 738,9 100,0 

Мобилизационная и вневойсковая под-

готовка 738,9 738,9 100,0 

Национальная безопасность и право-

охранительная деятельность 1178,7 1178,3 100,0 

Обеспечение пожарной безопасности 1178,7 1178,3 100,0 

Национальная экономика 34187,6 34180,4 100,0 

Транспорт 13670,7 13663,5 99,9 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 19409,9 19409,9 100,0 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 1107,0 1107,0 100,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 84734,5 84332,1 99,5 

Жилищное хозяйство 36711,6 36687,0 99,9 

Коммунальное хозяйство 14501,3 14160,9 97,7 

Благоустройство 33521,6 33484,2 99,9 

Образование 7489,7 7489,7 100,0 

Молодёжная политика 7489,7 7489,7 100,0 

Социальная политика 51,2 51,2   

Социальное обеспечение населения  51,2 51,2   

ВСЕГО РАСХОДОВ 188 777,6 187 824,4 99,5 

Результат исполнения бюджета (дефи-

цит -, профицит +) -5 233,0 -3 052,1 58,3 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА 

БЮДЖЕТА -5 233,0 -3 052,1   

Изменение остатков средств на счетах 

по учету средств бюджета -5233,0 -3052,1   

Увеличение остатков средств бюджетов 183544,6 184772,3   

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов поселений 183544,6 184772,3   

Уменьшение остатков средств бюджетов 188777,6 187824,4   

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов поселений 188 777,6 187824,4   

 
 



Байкитский вестник  № 1  от 30 Января 2024  года                                                                                                                                                   21 

 

 
ДЕПАРТАМЕНТ   

ИНЖЕНЕРНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ 

Администрации  

Эвенкийского муниципального района 

Красноярского края 

 

ул. Советская, д.2, п. Тура, 

Эвенкийский район, 

Красноярский край, 648000 

Телефон: (39170) 31-058 

E-mail: SipansRA@tura.evenkya.ru 

ОГРН 106885939,        

ИНН/КПП 8801012965/880101001 

 

                      08.12.2023 г.  №  392 

 

  

 

 

Главам ОМСУ (по списку) 

 

Руководителям ресурсоснабжающих организа-

ций (по списку) 

Об организации просветительской  

работы по вопросам ЖКХ 

 

Уважаемые Главы, руководители! 

 

Департамент инженерного обеспечения Администрации Эвенкийского муниципального района 

информирует о нижеследующем. 

В целях повышения правовой грамотности населения, а также для улучшения качества жилищ-

но-коммунальных услуг в Красноярском крае продолжает функционировать консультационно-правовой 

центр Красноярского края по вопросам организации предоставления жилищно-коммунальных услуг (да-

лее – Call-центр).  

Посредством деятельности Call-центра гражданам различной возрастной категории и социально-

го статуса представлена возможность бесплатного консультирования на системной основе и, как следст-

вие, повышения их информированности о правах и обязанностях в сфере жилищно-коммунального хо-

зяйства. 

Консультацию в Сall-центре граждане края могут получить следующими способами:  

- по телефону «горячей линии» 8-800-333-70-07 в рабочие дни с 9.00 до 20.00 (звонок по Красно-

ярскому краю бесплатный); 

- через online-консультант и в рубрике «Вопрос-ответ» на сайте gkh24.ru. 

Принимая во внимание вышеизложенное, просим:  

Организовать работу по информированию населения, проживающего на территории муници-

пального образования, о возможности получения бесплатной консультации в Сall-центре, в том числе 

следующими способами:  

- статьи в средствах массовой информации;  

- справочно в счет-квитанциях на оплату жилищно-коммунальных услуг; 

- на официальных сайтах в сети Интернет органов местного самоуправления, исполнителей жи-

лищно-коммунальных услуг, ресурсоснабжающих организаций и др. с обязательным отражением ин-

формации, определяющей идентификацию контактных данных («горячая линия» 8-800-333-70-07) к 

Call-центру. 

С учетом вышеизложенного просим в срок до 22 декабря 2023 года представить в Департамент 

на адрес электронной почты GolovinaMA@krasn.evenkya.ru информацию о проделанной работе. 

 

Руководитель                                                                                  Р.А. Сипанс 

 
 

 

 

 

mailto:SipansRA@tura.evenkya.ru


22                                                                                                                                                   Байкитский вестник  № 1  от 30 Января 2024  года 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛА БАЙКИТ 

ЭВЕНКИЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

(Администрация с. Байкит) 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

 

  19.01.2024г.                                                                                                                          № ОД-06 

                                                                                                           

О минимальном размере оплаты труда 

для регулирования выплат социального 

характера с 01.01.2024г. 

 

На основании Федерального Закона от 27.11.2023г. № 548-ФЗ «О внесении изменений в статью 1 

Федерального Закона от 19.06.2000 года № 82-ФЗ «О минимальном размере оплаты труда», в целях ре-

гулирования выплат социального характера из бюджета села Байкит, руководствуясь Уставом села Бай-

кит:  

      

1. Установить с 01.01.2024 года размер минимальной заработной платы (минимальный размер оп-

латы труда), применяемый для выплат социального характера (материальная помощь) из бюдже-

та села Байкит в сумме 40408,00 рубля. 

2. Отделу организационно-правового обеспечения Першиной Т.В. направить настоящее распоря-

жение в информационный бюллетень «Байкитский вестник» и на официальный сайт органов ме-

стного самоуправления с. Байкит для опубликования. 

3. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоот-

ношения, возникшие с 01.01.2024 года. 

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой. 

 

Исполняющий полномочия Главы с. Байкит- 

Заместитель Главы с. Байкит                                                                                  О.В. Агапова 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛА БАЙКИТ 

ЭВЕНКИЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

(Администрация с. Байкит) 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

19.01.2024г.                                                                                                                          № ОД-07                                         

О минимальном размере оплаты труда 

для регулирования оплаты труда с 01.01.2024г. 

 

На основании Федерального Закона от 27.11.2023г. № 548-ФЗ «О внесении изменений в статью 1 

Федерального Закона от 19.06.2000 года № 82-ФЗ «О минимальном размере оплаты труда», статьи 133 

Трудового кодекса Российской Федерации, в целях регулирования оплаты труда, определения размеров 

пособий по временной нетрудоспособности, по беременности и родам, а также для иных целей обяза-

тельного страхования, руководствуясь Уставом села Байкит:  

      

1. Установить с 01.01.2024 года размер минимальной заработной платы (минимальный размер оп-

латы труда), включающий размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, сти-

мулирующие выплаты и компенсационные выплаты, в том числе выплаты за работу в местно-

стях с особыми климатическими условиями, при условии выполнения работником нормы рабо-

чего времени и нормы труда (трудовых обязанностей) работникам  Муниципального бюджетно-

го учреждения с. Байкит «Молодежный культурный центр «Новое поколение»,  Муниципально-

го автономного учреждения с. Байкит «Информационно-жилищное сотрудничество», муници-

пальным и немуниципальным служащим Администрации с. Байкит, инспектору ВУР   в сумме 

44 257,00 рублей. 

2. Отделу организационно-правового обеспечения Першиной Т.В. направить настоящее распоря-

жение в информационный бюллетень «Байкитский вестник» и на сайт органов местного само-

управления с. Байкит для опубликования. 



Байкитский вестник  № 1  от 30 Января 2024  года                                                                                                                                                   23 

 

3. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоот-

ношения, возникшие с 01.01.2024 года. 

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой. 

Исполняющий полномочия Главы с. Байкит- 

Заместитель Главы с. Байкит                                                                                  О.В. Агапова 

 
Протокол заседания комиссии по рассмотрению единственной заявки о предоставлении субсидии 

юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам, оказывающим 

населению услуги общественной бани в селе Байкит 

 

Дата рассмотрения заявок: 16.01.2024 г. 

Время рассмотрения заявок: 12:25 

Место рассмотрения заявок: 648360, Красноярский край, Эвенкийский муниципальный район, с. 

Байкит, ул. Титова, д. 17, каб. 20 

 

Организатор отбора: Администрация села Байкит Эвенкийского муниципального района Красно-

ярского края. 

Наименование объекта отбора: предоставление субсидии юридическим лицам, индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам, оказывающим населению услуги общественной бани в селе Бай-

кит. 

  На заседании комиссии по отбору претендентов на  предоставления субсидии юридиче-

ским лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам, оказывающим населению услуги 

общественной бани в селе Байкит присутствовали четыре члена комиссии. Кворум имеется. 

 На дату и время окончания срока подачи заявок на участие в отборе была подана одна заявка: 

Номер 

заявки 

Дата и время регистрации заявки Наименование участника отбора 

1 12.01.2024 г. 16:55 МКП с. Байкит «Коммунальник» 

Комиссия по отбору участников на предоставления субсидии юридическим лицам, индивидуаль-

ным предпринимателям, физическим лицам, оказывающим населению услуги общественной бани в селе 

Байкит рассмотрела единственную заявку участника отбора, а также информацию и документы данного 

участника, предусмотренные п. 2 порядка предоставления субсидии юридическим лицам, индивидуаль-

ным предпринимателям, физическим лицам, оказывающим населению услуги общественной бани в селе 

Байкит на предмет их соответствия, и приняла следующее решение: 

Номер 

заявки 
Участник электронного аукциона 

Решение о соответствии или о несоответст-

вии заявки требованиям документации 

1 МКП С.БАЙКИТ "КОММУНАЛЬНИК" Соответствует требованиям 

 На основании рассмотрения единственной заявки на участие в отборе, соглашение о предостав-

лении из бюджета муниципального образования сельского поселения села Байкит субсидии в порядке 

возмещения затрат, в связи с оказанием населению услуг общественной бани в селе Байкит, заключается 

с МКП с. Байкит «Коммунальник».  

 Размер предоставляемой субсидии: 10 993 400,00 рублей (десять миллионов девятьсот девяносто 

три тысячи четыреста рублей 00 копеек). 

Настоящий протокол подписан всеми присутствующими на заседании членами комиссии и на-

правлен на единый портал, на официальный сайт Администрации села Байкит, в «Байкитский вестник». 

 
Заместитель председателя комиссии: О.В. Агапова   

(подпись) 

Секретарь комиссии: С.Н. Пузик ____________________ 

(подпись) 

Члены комиссии: 

 

Н.П. Хаховская ____________________ 

(подпись) 

 С.В. Егорова ____________________ 

(подпись) 

 
 



24                                                                                                                                                   Байкитский вестник  № 1  от 30 Января 2024  года 

 

Протокол заседания комиссии по рассмотрению единственной заявки о предоставлении субсидии 

юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам, оказывающим 

услуги по погребению умерших жителей в селе Байкит 

 

Дата рассмотрения заявок: 16.01.2024 г. 

Время рассмотрения заявок: 12:20 

Место рассмотрения заявок: 648360, Красноярский край, Эвенкийский муниципальный район, с. 

Байкит, ул. Титова, д. 17, каб. 20 

 

Организатор отбора: Администрация села Байкит Эвенкийского муниципального района Красно-

ярского края. 

Наименование объекта отбора: предоставление субсидии юридическим лицам, индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам, оказывающим услуги по погребению умерших жителей в селе 

Байкит. 

  На заседании комиссии по отбору претендентов на  предоставления субсидии юридиче-

ским лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам, оказывающим услуги по погребе-

нию умерших жителей в селе Байкит присутствовали четыре члена комиссии. Кворум имеется. 

 На дату и время окончания срока подачи заявок на участие в отборе была подана одна заявка: 

Номер 

заявки 

Дата и время регистрации заявки Наименование участника отбора 

2 12.01.2024 г. 16:55 МКП с. Байкит «Коммунальник» 

Комиссия по отбору участников на предоставления субсидии юридическим лицам, индивидуаль-

ным предпринимателям, физическим лицам, оказывающим услуги по погребению умерших жителей в 

селе Байкит рассмотрела единственную заявку участника отбора, а также информацию и документы 

данного участника, предусмотренные п. 2  порядка предоставления субсидии юридическим лицам, ин-

дивидуальным предпринимателям, физическим лицам, оказывающим услуги по погребению умерших 

жителей в селе Байкит на предмет их соответствия, и приняла следующее решение: 

Номер 

заявки 
Участник электронного аукциона 

Решение о соответствии или о несоответствии за-

явки требованиям документации 

2 МКП С.БАЙКИТ "КОММУНАЛЬНИК" Соответствует требованиям 

 На основании рассмотрения единственной заявки на участие в отборе, соглашение о предостав-

лении из бюджета муниципального образования сельского поселения села Байкит субсидии в порядке 

возмещения  затрат,  в  связи  с  оказанием услуг по погребению умерших жителей в селе Байкит, за-

ключается с МКП с. Байкит «Коммунальник».  

 Размер предоставляемой субсидии: 1 200 000,00 рублей (один миллион двести тысяч рублей 00 

копеек). 

Настоящий протокол подписан всеми присутствующими на заседании членами комиссии и на-

правлен на единый портал, на  официальный  сайт  Администрации села Байкит, в «Байкитский вест-

ник». 

 

Заместитель председателя комиссии: О.В. Агапова   

(подпись) 

Секретарь комиссии: С.Н. Пузик ____________________ 

(подпись) 

Члены комиссии: 

 

Н.П. Хаховская ____________________ 

(подпись) 

 С.В. Егорова  

(подпись) 

 
Протокол заседания комиссии по рассмотрению единственной заявки о предоставлении субсидии 

юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам, оказывающим 

населению услуги по регулярным пассажирским перевозкам автомобильным транспортом по му-

ниципальным маршрутам в селе Байкит по регулируемым тарифам 

Дата рассмотрения заявок: 16.01.2024 г. 

Время рассмотрения заявок: 12:30 



Байкитский вестник  № 1  от 30 Января 2024  года                                                                                                                                                   25 

 

Место рассмотрения заявок: 648360, Красноярский край, Эвенкийский муниципальный район, с. 

Байкит, ул. Титова, д. 17, каб. 20 

Организатор отбора: Администрация села Байкит Эвенкийского муниципального района Красно-

ярского края. 

Наименование объекта отбора: предоставление субсидии юридическим лицам, индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам, оказывающим населению услуги по регулярным пассажирским 

перевозкам автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам в селе Байкит по регулируе-

мым тарифам. 

  На заседании комиссии по отбору претендентов на предоставления субсидии юридиче-

ским лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам, оказывающим населению услуги 

по регулярным пассажирским перевозкам автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам 

в селе Байкит по регулируемым тарифам присутствовали четыре члена комиссии. Кворум имеется. 

 На дату и время окончания срока подачи заявок на участие в отборе была подана одна заявка: 

Номер 

заявки 

Дата и время регистрации заявки Наименование участника отбора 

3 12.01.2024 г. 16:55 МКП с. Байкит «Коммунальник» 

Комиссия по отбору участников на предоставления субсидии юридическим лицам, индивидуаль-

ным предпринимателям, физическим лицам, оказывающим населению услуги по регулярным пассажир-

ским перевозкам автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам в селе Байкит по регули-

руемым тарифам рассмотрела единственную заявку участника отбора, а также информацию и докумен-

ты данного участника, предусмотренные п. 2  Порядка предоставления субсидии юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам, оказывающим населению услуги по регуляр-

ным пассажирским перевозкам автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам в селе Бай-

кит по регулируемым тарифам на предмет их соответствия, и приняла следующее решение: 

Номер 

заявки 
Участник электронного аукциона 

Решение о соответствии или о несоответствии за-

явки требованиям документации 

3 МКП С.БАЙКИТ "КОММУНАЛЬНИК" Соответствует требованиям 

 На основании рассмотрения единственной заявки на участие в отборе на предоставления субси-

дии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам, оказывающим насе-

лению услуги по регулярным пассажирским перевозкам автомобильным транспортом по муниципаль-

ным маршрутам в селе Байкит по регулируемым тарифам соглашение о предоставлении из бюджета му-

ниципального образования сельского поселения села Байкит субсидии в порядке возмещения затрат в 

связи с оказанием населению услуг по регулярным пассажирским перевозам автомобильным транспор-

том по муниципальным маршрутам в селе Байкит по регулируемым тарифам заключается с МКП с. Бай-

кит «Коммунальник».  

 Размер предоставляемой субсидии: 10 525 259,00 рублей (десять миллионов пятьсот двадцать 

пять тысяч двести пятьдесят девять рублей 00 копеек). 

Настоящий протокол подписан всеми присутствующими на заседании членами комиссии и на-

правлен на единый портал, на официальный сайт Администрации села Байкит, в «Байкитский вестник». 
Заместитель председателя комиссии: О.В. Агапова   

(подпись) 

Секретарь комиссии: С.Н. Пузик __________________ 

(подпись) 

Члены комиссии: 

 

Н.П. Хаховская __________________ 

(подпись) 

 Егорова С.В.   

(подпись) 

 
 

 Сведения  



26                                                                                                                                                   Байкитский вестник  № 1  от 30 Января 2024  года 

 

о численности муниципальных служащих сельского поселения с. Байкит,  

работников муниципальных учреждений сельского поселения с. Байкит, о фактических затратах 

на денежное содержание муниципальных служащих сельского поселения с. Байкит, работников 

муниципальных учреждений сельского поселения  

с. Байкит по состоянию на  01 января 2024 года  

 

№ 

п/п 

Наименование показателя Значение 

1 2 3 

1 Среднесписочная численность муниципальных служащих сельского по-

селения с. Байкит за отчетный квартал, человек 

19 

2 Фактические затраты на денежное содержание муниципальных служащих 

сельского поселения с. Байкит за отчетный квартал, тыс. рублей 

4777,3 

3 Среднесписочная численность работников муниципальных учреждений 

сельского поселения с. Байкит, оплата труда которых осуществляется на 

основе тарифной сетки или по новой системе оплаты труда за отчетный 

квартал, человек   

17 

4 Фактические затраты на оплату труда работников муниципальных учре-

ждений сельского поселения с. Байкит за отчетный квартал, тыс. рублей 

3652,5 

 

 
Уважаемые жители села Байкит! 

 

 В связи со сложной эпизоотической ситуацией на территории города Минусинска и Ми-

нусинского района Красноярского края по заразному узелковому дерматиту, по недопущению заразных 

болезней животных на территории села Байкит необходимо соблюдать следующие меры: 

 не допускать свободный выгул сельскохозяйственных животных без владельцев; 

 незамедлительно оповещать специалистов ветеринарной службы обо всех подозрительных слу-

чаях заболевания животных;  

 ввоз животных и кормов для животных осуществлять с разрешения (согласования) ветеринарной 

службы; 

 предоставлять животных для клинического осмотра;  

 владельцам рекомендовано поставить своих животных на стойловое содержание.  

 

Администрация села Байкит, тел. 31-153 

 
АРХИВ ИНФОРМИРУЕТ 

В разные годы в январе произошли следующие события: 
 

                                     25 января 1924 года     

             

 Родился Григорий Алексеевич Меньшагин. 

Участник Великой Отечественной войны. За 

участие в боях награжден орденами и медаля-

ми. С 1970 года по 1975 год избирался предсе-

дателем исполкома Байкитского районного Со-

вета депутатов трудящихся.  

Источник: архивохранилище с. Байкит, ф. Р-

1/3. Оп.2. Д.1. Л.52. 

21 января 1949 года 

 

Родился Николай Иванович  Музыкантов.  С 1979 

года служил в Байкитском  РОВД  участковым 

милиционером, затем начальником. Ушел в отставку 

в звании   подполковника.  В 1989 году- председатель 

партийной комиссии   Байкитского  РК КПСС. С 1991 

года назначен   заместителем директора  Байкитского 

авиапредприятия,  внес большой  вклад   в   развитие 

авиационной  базы  не  только  Байкитского   района, 

но  и   округа  в   целом.    Награжден   медалями  «За 

безупречную   службу»   II и III  степени,  почетными 

знаками «Отличник милиции» и «Отличник 

воздушного транспорта». 

 

 Источник: архивохранилище с. Байкит, ф. Р-34. 

Оп.1. Д.155 



Байкитский вестник  № 1  от 30 Января 2024  года                                                                                                                                                   27 

 

 
Меньшагин Григорий Алексеевич 

 

                       21 января 1944 года 

 

В школах введено обязательное обучение детей 

с семилетнего возраста. 

 

Источник: архивохранилище п. Тура, ф. Р-1. 

Оп.1. Д.117. Л.5. 

 

 
    

                      01 января 1974 года 

  

Ликвидированы красные чумы – первые куль-

турно- просветительные учреждения – в посел-

ках Нидым, Учами, Тутончаны, Ессей, Чирин-

да, Кислокан, Эконда, Суринда, Тычаны, Ку-

юмба, Ошарово, Оленьбаза Учами, Суломай, 

Стрелка, Чемдальск, Муторай. 

Первый красный чум был образован в 1929 го-

ду Туруханским райисполкомом, его опыт в 

1930-е годы был распространен в Эвенкии. 

 

Источник: архивохранилище п. Тура, ф. Р-1. 

Оп.1. Д.685. Л.136. 

 
     Музыкантов Николай Иванович 

 

                             21 января 1969 года 

 

Принято решение о реорганизации колхозов […] 

«Путь коммунизма» в совхоз «Куюмбинский», колхоз 

им. Ленина  - в «Полигусовский». 

 

Источник: архивохранилище п. Тура, ф. Р-1. Оп.1. 

Д.5847. Л.46-49. 

 
Оленеводы и чумработницы колхоза им. Ленина 

 

01 января 1974 года 

 

При Илимпийском, Байкитском, Тунгусско-Чунском 

районных отделах культуры открыты 14 сельских 

домов культуры, 3 клуба, 16 библиотек, созданы ок-

ружная и 3 районных агиткультбригады. 

 

Источник: архивохранилище п. Тура, ф. Р-1. Оп.1. 

Д.685. Л.136. 



28                                                                                                                                                   Байкитский вестник  № 1  от 30 Января 2024  года 

 

 
 

 
Агитбригада в Суриндинской оленбригаде, 1980г. 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



Байкитский вестник  № 1  от 30 Января 2024  года                                                                                                                                                   29 

 

ПОЗДРАВЛЕНИЕ! 

Уважаемые юбиляры в январе  месяце! 

 

Щеголев Василий Стахеевич 

Францкевич Алексей Вячеславович 

Цибин Александр Михайлович 

Калашникова Валентина Васильевна 

Глущенко Татьяна Петровна 

Карнаухова Лидия Ивановна 

Кожин Владимир Дмитриевич 

Калашникова Любовь Александровна 

Корнишев Сергей Юрьевич 

Парфенова Елена Геннадьевна 

Щеголев Афонасий Стахеевич 

Вершинин Петр Иванович 

Макаренко Александра Сафоновна 

Маркович Валентина Васильевна 

Голубенькая Агриппина Андреевна 

Репьюк Татьяна Григорьевна 

Радченко Тамара Васильевна 

Мурашов Анатолий Павлович 

Пуркарян Анатолий Захарович 

 

Поздравляем Вас с Юбилеем!  

От всей души желаем Вам  

крепкого здоровья,  

оптимизма и хорошего настроения 

в любых ситуациях,  

мира и благополучия в семье! 

Счастья Вам, Вашим родным и близким! 
  

Байкитский сельский Совет депутатов 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



30                                                                                                                                                   Байкитский вестник  № 1  от 30 Января 2024  года 

 

Уважаемые жители и гости села Байкит! 

Продолжаем знакомиться с творчеством собственного сочинения Вагиной Валентины Тимофеевны: 

1. Старый альбом.                                                   

Старым альбомом, день за окном янваский, 

Стучит метроном, штиль Исака "царский! 

Как будто со мной, всё случилось, было... 

Как будто бы войной меня здесь зацепило! 

Последнее прости того, кто шёл сражаться, 

Полезла змея уйти, что нам не продежаться! 

А эти крошки-грамм, не хватит всё же для жизни, 

Но вопреки словам, жили!для Отчизны! 

Холодный ветер выл, шастал вниз по склону, 

Того, кто рядом был, ценили как икону! 

Того, кто песне рад, глотку воды напиться, 

Нам стал тогда как брат, пред вечным  

причаститься! 

 

Вставали, шли опять, всё! фронту на подмогу! 

Не шагу, чтобы вспять, забудет враг дорогу! 

Пусть посмотрел слегка на маковки Святые... 

Намяли им бока, мы русские - простые! 

На Пескарёвке плачут! помним, не забыли!.. 

Пускай переиначат - так Родине служили! 

Из под замёрших рук ломоть, краюшка хлеба.. 

Симфония седьмая взлетела птицей в небо! 

Клянемся всем усопшим не отдадим Победу! 

Слава героям мёртвым-живым идти по следу! 

Старым альбомом, день за окном январский, 

Стучит метроном, штиль собора царский!... 

 

2. Правила.                                                              

Средь многих правил, есть та поговорка, 

Задним умом мы все сильны " 

Но чудом распахнётся створка... 

Станут мысли светлости полны! 

Так хочется расправить крылья, 

Чтоб в грудь остреющий поток! 

Пускай, стегает камарилья, 

Не всем по нраву, огненный цветок! 

Бушует пламя в русло не подручно! 

Жжёт, колется не просто от него... 

А может быть, ему лишь просто скучно! 

Так просит милости, не забывать его!.. 

Всего минуту, крошечку внимания.. 

Не то, что бросить поставлять дрова, 

Понять всю боль, все пропасти скитания! 

Чтоб сам затих, чтоб выросла трава! 

5. Прохожему.                                                   

Ты сейчас, как один всегда! 

А друзей твоих полон двор, 

Вновь опять разговор-вода... 

Леденящий внутри укор! 

Вновь она, пустота внутри. , 

Всё вокруг бело, бело, 

Ты внимательно посмотри 

Это было уже! прошло! 

Снег такой же, как в прошлый год, 

И до этого несколько лет! 

Тяжело в одиночку вброд, 

А вокруг никого и нет... 

А вокруг Для отвода глаз, 

Многократное эхо в ушах... 

Не к чему эти кончики фраз, 

Восклицание Ох и Ах! 

Ты прохожий! из века в век, 

Только образ изменишь свой, 

Потечёт дождём снова снег 

Проводник только ветра вой! 

Разрываюсь в каплях дождя, 

В очертаниях строгого нет! 

По единственной грани скользя! 

Оставляем один только след!... 

 

6. Родина, на век мне дали... 

Забытых, нищих деревень, 

Там родились мы, там узнали, 

Свет солнца и забора тень! 

Как нежно колят пятки травы, 

Как больно бьёт горошин град., 

Теперь несём житейские уставы, 

А ночью снится дивный сад! 

Который всё цветёт до селе.. 

Да сыпит лепестками вниз, 

Готовый по среди недели 

Исполнить маленький каприз! 

Там до сих пор на век в фуфайке, 

Осталось детство с чувством неги.. 

То счастье, тот родник в потайке, 

С шуршащим сеном на телеге! 

 



Байкитский вестник  № 1  от 30 Января 2024  года                                                                                                                                                   31 

 

Великих нам твердят мужей умы,. 

Правит рассудок! холодность овином, 

Никто не спорит, но пока есть мы,... 

Свободен Дух !и честность исполином!.. 

 

3. На чужих останусь фотографиях, 
В кривотолках, до безумия кривых, 

Что расскажете тускло биография.. 

Расплываясь строками...увы! 

Просто ни кому совсем не надо, 

Правда горькая! она уж не в цене! 

А наружно только для парада, 

Всё, что хочешь! можно и вдвойне! 

Не копаясь в подсознание с остротами., 

Соответствует тому ли как должно! 

Так не были предки мои поротыми, 

И не барами, пусть это так давно! 

Вновь склонившись тонкою рябиною... 

Не пред господином нет! 

Так работаю согнув спину я, 

Сохраняя необычный свет. 

То, что невозможно переложить, 

Из моего тебе в карман.. 

Не отнять не приумножить, 

Не собрать в кошель туман! 

Не от мира сего, жить сложно, 

За малейшие проступки теребя, 

Побыть чёрным потом белым можно!? 

Запереть на ключ себя!... 

 

4. Почему?                                                   

Почему? скажи на милость, 

Беззащитна, робка красота.. 

В же чудо воплотилось! 

В ней же небо простота! 

Поцелуй же ветер травы, 

Да прибрежные кусты  . 

Берёз свежесть и дубравы, 

Воплоти в цветах мечты! 

Вновь потянешь  спозаранок, 

Чувственность тоски опять?! 

И летит Душа подранок.. 

Устремляясь назад вспять! 

Разбежалась с горный кручи, 

7. Рождественская. 

Рождественский снег, падает с неба... 

Времени бег, запах свежего хлеба... 

Первой звезды, лучом долгожданным! 

Волхвы под узцы,шли к вехам 

НАЧАЛЬНЫМ! 

В начале вопрос? к свершению-познания! 

К тому ,кто принёс, ЛЮБОВЬ 

МИРОЗДАНИЯ! 

И был ОН...не раб!в крови не метался, 

А просто ослаб, да ввысь поднимался!... 

Сознание сменил, вознёсся! как ветер! 

Стал точкой мерил! сияет и светел! 

Помолимся ОТЦЕ! мы-овцы, нас много,... 

Пусть камни и прочее, но к БОГУ дорога!!!...    

                                                                          

8. Ностальгия                                    
9. Горел костёр в ночи, так ярко, 

И было от полена жарко! 

А чай да хлеб-источник сил 

Тепло по телу разносил! 

Сушились вещи-бродни, брюки, 

Мои тянулись к огню руки! 

А ветер в такт шумел и пел.. 

О том, в чём путника удел! 

О том, что ноги ты не мучай, 

Вернёт к началу всё-же случай! 

Забудешь, вспомнишь вновь в пути, 

Что обошёл! боясь найти! 

По свету всякому носило... 

Где лодка моя не гостила?! 

Всё считал, не вышел срок.. 

Ещё далёкий шум-порог! 

Жизнь пролетела, как минута! 

Так что же больно в сердце смута! 

Ковёр пушистый не трава... 

Да не нужны к печи дрова! 

Азоном также пахнут грозы, 

Миг понимания сквозь слёзы! 

Вдали родной ждёт поворот., 

Призывно бьёт волна о борт!. 

Посвящение Валентине Чебыкиной. 

Ей знать судьба, под номером лежать... 

Да не возможно стать вдруг молодою! 

С какой страницы проще полистать, 



32                                                                                                                                                   Байкитский вестник  № 1  от 30 Января 2024  года 

 

На удачу с головой! 

Пусть умнейший нас научит, 

Но Останемся собой! 

Всё смотри, поверх осины листьев дрожь, давай 

гулять?! 

Это утро, как смотрины- 

Пахнет ЖИЗНЬ, Шанель"-05. 

Случай. 

Что же здесь случилось? вот такого! 

Что готова плакать день и ночь! 

Всё великое рождалось из простого.  

День встречает, рядом где-то ночь! 

Посреди извечной, мёртвой стужи, 

Свет брильянтов не согреет,нет! 

Слово тёплое, знать! ты кому-то нужен! 

Лишь оно дарует нам ответ! ... 

Пусть тебя забыли все родные, 

Да родной ли? если рядом нет! 

Не возможно попусту, пустые, 

В ДУШИ их перенаправить Свет! 

Жизнь проходит или сновидение, 

Тает, тает, как весною снег... 

Крестик мамы, словно ВОСКРЕСЕНИЕ!... 

МОЙ ПРЕКРАСНЫЙ, ЛУЧШИЙ ОБЕРЕГ!.. 

Чтоб не Остаться нищенски седою! 

Нет !горды те, кто выживал в блокаду! 

Закрывшие глаза своим родным! 

Прошедшие черту ведущую нас к Аду... 

Но верили! что будет мир иным! 

Опять мозолят, каждодневные заботы! 

Своё наверное попроще выгребать, 

А прошлого до селе видим гроты!.. 

Чтож дальше всем историю хлебать! 

Были те! которые, залились кровью! 

Кто харкал лёгкие на пол больничный, 

Не ставил жизнь пределом-монополию... 

-Чтоб выглядеть нарядней и приличней!!! 

 

 

Автор: Валентина Вагина. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

От издателей «Байкитского вестника» 

БВ – наше местное издание, поэтому участие  жителей и организаций в формировании очередных выпусков только при-

ветствуется. 

Предложения и замечания по выпуску БВ просим сообщать по тел. 8-923-322-38-95  Манкевич Иван Сергеевич. 

Байкитский вестник 

Учредитель: Соб-

рание представите-

лей местного само-

управления 

с. Байкит 

Ответствен-

ный за выпуск 
Манкевич И.С. 

Адрес редакции: 

Байкитский сельский Совет 

депутатов 

648360, с. Байкит, ул. Титова, 

д.17 

тел. 8 (39178) 31-208, 31-169 

Официальный  

Интернет-сайт 

села Байкит 

https://bajkit-

r04.gosweb.gosuslugi.ru  

Объем 8 A3 Тираж 100 экз. 

Бесплатно 

Авторы опубликованных материалов несут ответственность за точность приведенных фактов, 

цитат, экономико-статистических выкладок, собственных имен и фамилий и других данных. 


